
Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 0011793961

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Sídlo: Praha 4, Budějovická 5, PSČ 14021

Zastoupena: Ing. Jaroslavem Besperátem, náměstkem generálního ředitele a

členem představenstva

IČ: 63998530

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433

dálejen pojistitel

Městská část Praha 9

Sídlo: Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9

Zastoupena: Ing. Janem Jarolímem, starostou

IC: 00063894

dálejen pojistník

uzavírají

podle zákona č.37/2004 Sb. 0 pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů v platném a účinném znění tento dodatek

k pojistné smlouvě, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří nedílný celek.

Správce pojištění: MARSH s.r.o.

Pojištění sjednal:

\'VM'lN.Cp[).('Z



(* ruská potlniknteisltá pojišťoxna. a.s.. \'ícnnn insurance (lump

Dodatek č. l S;1*‘S1101 i !“.)ýšílol

Předmět dodatku č. 1

Na základě požadavku pojistníka se pojistná smlouva s účinnostíod 1.7.2008 upravuje následovně:

Textace článku I. bodu 3 se upravuje a nadále platí v následujícím znění:

Pojištěným dle této smlouvy je MČ Praha 9 a dále organizace a právní subjekty městskou části Praha 9 zřízené nebo

městskou částí Praha 9 založené.

Textace článku II, bodu l, 2, 5 a 6 se upravuje a nadále platí v následujícím znění:

Článek II.

Druhv pojištění, předmětv poiištění, poiistné částkv a spoluúčasti

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Živelní pojištěníje upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 V(dfi1e jen VPPM HW) a DPP pro případ poškození
nebo zničení věci živelní událostí DPPZU3 MP 1/07 (dále jen DPPZU3 MP 1/07) a DPP pro pojištění úniku kapaliny

z technického zařízení DPPUK3 MP 1/07 (dále jen DPPUK3 MP 1/07)

Pojištění se sjednává v rozsahu: Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo jeho části nebo nákladu)

Sdružený živel (přímý i nepřímý úder blesku, vichřice, krupobití, přívalový déšť,

srážkové vody, atmosférické srážky, tíha sněhu nebo námrazy, zatečení, povodeň,

záplava, pokles nebo sesuv půdy, pád nebo zřícení skal, zemin, hornin, pád stromu

nebo jiných předmětů, laviny, zemětřesení, náraz vozidla (včetně škod

způsobených vozidly zaměstnanců pojištěného viz. článek I, bod 3 této pojistné

smlouvy), kouř, aerodynamický třesk

Voda z vodovodního nebojiného potrubí

Za poškození nebo zničení pojištěných věcí vpřímé souvislosti s úderem blesku se považují škody vzniklé vpřímé
souvislosti s viditelnými destrukčními účinky blesku na budovu nebo stavbu, ve které byly v době vzniku pojistné

události uloženy.

Odchylně od čl. 2 bodu 2, písmena a), aa),ab) DPPŽU3 MP 1/07 se pojištění pro pojistná nebezpečí povodeň a záplava
vpříčinné souvislosti spovodní vztahuje pouze na škody, jejichž příčinou byla povodeň nebo záplava vpříčinné
souvislosti s povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním
orgánem příslušného povodí odpovídal 20—leté a vyšší povodňové vlně.

Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečíjsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy.

Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň a záplava v příčinné souvislosti s povodní a záplava způsobená živelní
událostí jinak než v příčinné souvislosti s povodni se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění pro každou pojistnou
událost ve výši 50.000,-Kč.

Pojištění pro pojistné nebezpečí vichřice, krupobití, zemětřesení se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění pro
každou pojistnou událost ve výši l0.000,—Kč.

Pojištění pro pojistné nebezpečí voda z vodovodního nebo jiného potrubí se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění
pro každou pojistnou událost ve výši 5.000,-Kč.

Pojištění pro v bodě 1. uvedená živelní pojistná nebezpečí kromě ílexy, povodně a záplavy v příčinné souvislosti
spovodní a záplavy způsobené Živelní událostí jinak než v příčinné souvislosti s povodní, vichřice, krupobití,



("MM §><>dniknzoinkj pojišťonm, a.s.. Vienna Insurance Group

Dodatek č. l k PS (NH l7*)3*)(>l

zemětřesení, vody zvodovodnůio nebo jiného potrubí se sjednává se spoluúčastí zpojistného plnění pro každou

pojistnou událost ve výši l0.000,—Kč.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

Sjednává se pojištění souboru budov a ostatních staveb vč. stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních

součástí, obslužných budov, trafostanici, výměníkových stanic, strojního zařízení budov, stožárů, zvoniček a

božích muk, oplocení a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických za řízení, zpevněných a

umělých ploch, laviček a veřejného osvětlení v rámci areálů, vybavení dětských hřišť a oplocených zahrad

(prolézačky, pískoviště, pryžové dopadové desky, bazény, sportovní vybavení) apod.

Pojištění se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí:. 7.000.000.000,—Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 20.000,—Kč.

Sjednává se pojištění souboru přístrojů, zařízení, elektroniky, knih, písemností, vzorků, dokumentace,

inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty a ostatních vlastních věcí movitých včetně nosičů dat,

nákladů na znovupořízení dat, zabezpečovacích zařízení, antén a DHIM, včetně vybavení ICT centra

Prosek a zásob apod.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí:. 250.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 20.000,-Kč

Sjednává se pojištění souboru cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty včetně věcí zapůjčených k

vystavování

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 8

Celková pojistná částka činí:. 1.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 20.000,—KěPojištění se sjednává na první riziko.

sjednává se pojištění nákladů na stržení a vyklizení a odvoz trosek včetně uskladnění

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí:. 15.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 20.000,-KčPojištění se sjednává na první riziko.



(' cal—1:3 porlniknteiská pojišťoma. a.s.. Vienna insurance Group

Dodatek č. l k VS (104 1793961

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU

Pojištění pro případ odcizení je upraveno VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM 1/07) & DPP pro

pojištění odcizení věci DPPOV3 MP 1/07 (dále jen DPPOV3 MP l/O7). Způsob zabezpečení níže uvedených předmětů

pojištěníje uveden v článku 8 DPPOV3 MP 1/07, není-li dále uvedenojinak.

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Sjednává se základní pojištění v rozsahu čl. 2, bodu 1 a bodu 2 &) DPPOV3 MP 1/07 "odcizení věci krádeží

vloupáním" a „odcizení věci loupeží“.

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit zjedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá

způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vniku pojistné události.

v2.1.1. Sjednává se pojistění souboru budov a ostatních staveb vč. stavebních úprav, vnitřních a vnějších
stavebních součástí obslužných budov, trafostanici, výměníkových stanic, strojního zařízení budov,
stožárů, zvoniček a božích muk, oplocení a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických

,zařízení, zpevněných a umělých ploch, laviček a veřejného osvětlení v rámci areálů, vybavení dětských
hřišť a oplocených zahrad (prolézačky, pískoviště, pryžové dopadové desky, bazény, sportovní vybavení)
apod.

Pojištění se vztahuje bez omezeníi na historické nebo památkově chráněné objekty.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí: ................ 500.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Zabezpečení stavebních součástí mimo uzamykatelný prostor :Zabezpečení se nepožaduje.

Sublimit pojistného plnění pro krádež stavebních součástí (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny
pojistné události) činí 200.000,—Kč.

Odchylně od článku 8 DPPOV3 MP [/07 se ujednává níže uvedený způsob zabezpečení:

Zabezpečení ostatních stavebních součástí a věcí movitých:

Dojde-lí ke krádeži pojištěných věcí uvedených v bodě 2.1.1., jc pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě,
že v době škodné události nebyly tyto věci zabezpečeny následujícím způsobem:



m L
—

i
x
;

("cslui poilniltzitelslui pojišťmnn, a.s., vYionná lnsm'áncc (šroup

Dodatek č. l !( 1%(11111793961

— minimálně zámkem typu FAB nebo dózickým zámkem nebo Visacím zámkem nebo oplocením s výškou

min. 1,8 metru pro pojištění krádeže s limitem plnění na jednu pojistnou událost 5()0.000,— Kč. Okna musí

být uzamčena zevnitř. Za uzamčený prostor se považujíi skleněné vitríny.
- minimálně zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou (nebo zámkem s obdobnou funkcí) nebo Visacím

zámkem s tvrzeným třmenem o tl. min. 8 mm pro pojištění krádeže s limitem plnění na jednu pojistnou

událost 1.500.000,— Kč. Okna do 2 m nad okolním terénem musí být opatřená bezpečnostní fólií nebo mříží.

Za uzamčený prostor se považují i skleněné vitríny.

- minimálně zámkem sbezpečnostní cylindrickou vložkou & sbezpečnostním kováním chránícím proti

vyhmatání nebo rozlomení (nebo zámkem s obdobnou funkcí) pro pojištění krádeže s limitem plnění na

jednu pojistnou událost 3,000,000,— Kč. Okna do 2 m nad okolním terénem musí být opatřena bezpečnostní

fólií nebo mříží, EZS.

Sjednává se pojištění souboru přístrojů, zařízení, elektroniky, knih, písemností, vzorků, dokumentace,

inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty a ostatních vlastních věcí movitých včetně nosičů dat,

nákladů na znovupořízení dat, zabezpečovacích zařízení, antén a DHIM, včetně vybavení ICT centra

Prosek a zásob apod.

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 8

Celková pojistná částka činí: ............. 3.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí uvedených v bodě 2.1.2., je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě,

že vdobě škodnč události nebyly tyto věci zabezpečeny následujícím způsobem: dle bodu 2.1.1 této pojistné

smlouvy.

Pojištěníjednotlivých předmětů pojištění uvedených v bodě 2.1.1. a bodu 2.1.2. se sjednává se společnou spoluúčastí ve

výši 1.000,- Kč.

Pojištěníjednotlivých předmětů pojištění uvedených v bodě 2.1.1. a bodu 2.1.2. se sjednává se společným sublimitem

plnění pro prostou krádež ve výši 50.000,- Kč.

2.1.3. Sjednává se pojištění souboru cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty včetně věcí zapůjčených k

vystavování

Místo pojištění: dle čl. [ bodu 8

Celková pojistná částka činí:. ............. l.000.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši l.00(),—Kč

Dojde—li ke krádeži pojištěných věcí uvedených v bodě 2. 1.3., je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě,

že vdobě škodné události nebyly tyto věci zabezpečeny následujícím způsobem: dle bodu 2.1.1. této pojistné

smlouvy.

Odchylně od článku 8 DPPOV3 MP 1/07 se ujednává níže uvedený způsob zabezpečení vystavovaných věcí a

obrazů na výstavě:

Denní režim — Výstavní prostory jsou dozoroványjednou osobou.



Česká podnikatelská pojišťm na. a.s., Vienna insurance Group
Dodatek (". l k PS lllll 1793'Hil

Noční režim — Vstupní dveře do sálů jsou opatřeny roletou se zámkem typu FAB. okna jsou umístěna min. 2m

nad okolním terénem.

o

Sjednává se pojištění věcí zaměstnanců, žík 1 a návštěvníků

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí: .............. .. 100.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši l.OOO,-Kč

Dojde—li ke krádeži věcí uvedených v bodě 2.l.4.. je pojistitel oprávněn snížit své plnění, v případě, že v době

škodne události nebyly tyto věci zabezpečeny následujícím způsobem: dle bodu 2.1.1. této pojistné smlouvy.

Sjednává se pojištění peněz v příruční pokladně

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí:................ 150.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši l.OOO,-Kč

Dojde—li ke krádeži pojištěných peněz v příruční pokladně, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že

v době popstné události nebyly peníze v pokladně zabezpečeny následujícím způsobem:peníze musí být uloženy vřádně uzamčených příručních pokladnách & tyto pokladny musí být umístěny

v uzavřeném prostoru zabezpečeném dle bodu. 2.1.1. této pojistné smlouvy

Sjednává se pojištění peněz a cenností v trezoru

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí:............. 1.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši l.OOO,—Kč

Dojde—li ke krádeži pojištěných peněz & cenností v trezoru, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že

v době pojistné události nebyly peníze & cennosti v trezoru zabezpečeny následujícím způsobem:
peníze a cennosti musí být uloženy ve schránkách splňujících ustanovení čl. 8. DPPOV3 MP l/O7 a tyto

schránky musí být umístěny v uzavřených objektech zabezpečených dle bodu. 2.1.1. této pojistné smlouvy



(mm potlnilantclnkai pojišťmna. a.s.. Vienna Insurance Group

Dodatek č. 1 k PS ()1)! 170.1961

2.1.7. Sjednává se pojištění notebooků, elektroniky, přístrojů

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná částka činí: ................ 100.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč

Dojde—li ke krádeži pojištěných věcí uvedených v bodě 2.1.7, je pojistitel oprávněn snížit své plnění vpřípadě,

že vdobě pojistné události nebyly tyto věci zabezpečeny následujícím způsobem: dle bodu 2.1.1, přenosná

elektronika ve vozidlech musí být umístěna v zavazadlovém prostoru a v době od 22 hod. do 6 hod musí být

vozidlo v garáži či na hlídaném parkovišti.

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU

Odchylně od čl. 12, bodu 2, písmene g) VPPM 1/07 se pojištění sjednává pro pojistné nebezpečí úmyslné poškození nebo

zničení věci (Vandalismus) v rozsahu čl. 2, bodu 2 b) DPPOV3 MP [/07 a v rozsahu čl. 2, bodu 3 a),b).
Odchylně od článku 2, bodu 3, písmene a) DPPOV3 MP 1/07 se ujednává, že právo na pojistné plnění vzniká i tehdy,

nebyl-li pachatel uznán vinným pravomocným rozhodnutím orgánů činných v trestním řízení.
Pojistitel akceptuje likvidaci škod a výplatu pojistného plnění do 10.000,— Kč na jednu škodu bez přivolání policie a bez

policejního protokolu.

Odchylně od článku 9, bodu 1 DPPOV3 MP 1/07 se pro účely této pojistné smlouvy sjednává pojištění poškození,

znecištení nebo úmyslné zničení pojištěné věci nástřikem barev, chemikálií (grafitti), a to i z nechráněných, veřejně

2.2.1 Sjednává se pojištění všech věcí uvedených v bodě 2.1.1. až 2.1.7. této pojistné smlouvy

Místo pojištění: dle čl. I bodu 8

Celková pojistná 'ástka činí: ............. 1.000.000,-Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,— Kč.

4. PO IŠTĚNÍ NÁKLADU
Pojištění nákladu upravují příslušná ustanovení VPP pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen VPPM 1/07). Rozsah

pojištěníje dále vymezen v DPP pro pojištění nákladu DPPPN3 MP 1/07 (dálejen DPPPN3 MP 1/07).
Pojištění pro případ poškození, zničení nebo ztráty nákladu se sjednává v rozsahu čl. 2, bodu 1 a 2 DPPPN3 MP 1/07.

Pojištění se sjednává pro peníze a cennosti, vlastní i cizí věci movité přepravované motorovými vozidly pojistnika.Celková pojistná částka: 1.000.000,—Kč



(vit—ská podnikatelská pojišťovna, a.s.. Vienna Insurance (Jump

Dodatek č. l k l'řš ()()l i'WŠOól

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000 ,— Kč.

Místo pojištění: dle čl. I, bodu 8

Pro pojištění přepravy peněz a cenností se ujednává, že přeprava začíná vyndáním peněz a cenností z trezoru nebo

příruční pokladny a končíjejich předáním na místo určení.

Dojde-li k loupežnému přepadení posla při přepravě svěřených peněz a cenností z místa převzetí do místa určení, je

pojistitel oprávněn snížit své plnění pokud nebyla přeprava prováděna následujícím způsobem: min. 2 pověřené osoby,

které jsou vybaveny obranným prostředkem (el. paralyzér, sprej apod.) a přepravované peníze a cennosti jsou uloženy

v uzamčeném kufříku nebo kabele. Řidič se považuje za osobu provádějící přepravu.
Kabelou či kufříkem se pro účely této pojistné smlouvy rozumí kabela či kufřík, které nejsou zhotoveny z látky, silonu

či PVC a jsou opatřeny minimálně jedním uzávěrem či zámkem. Místo kabely či kufříku lze použít při přepravě

motorovým vozidlem kovovou schránku 5 min. jedním zámkem nebo poštovní pytle schváleného typu.Pojištění se vztahuje i na případy:

- kdy pachatel bezprostředně před nebo po přepravě zásilky peněz a cenin použije proti pojištěnému,
jeho pracovníkovi nebojiné osobě pověřené pojistníkem násilí nebo hrozbu bezprostřednmo násilí,

- odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a cenin, kdy byl posel následkem dopravní nebo jiné
nehody zbaven možnosti svěřené peníze a ceniny opatrovat.

Z pojištěníjsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem.

Bylo-li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídila osoba,

která nebyla pojístníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době pojistné události pod vlivem

omamných čijiných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krvi, popř. která se odmítla podrobit

zkoušce na obsah alkoholu v krvi, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění.

6. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem je upraveno VPP pro pojištění odpovědnosti za škodu

VPP OD 1/07 (dále jen VPP CDI/07) a DPP pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem

DPPVV P 1/07 (dále jen DPPVV P 1/07).

Sjednané sublímity plnění pojistitele se vztahují k limitu plnění uvedenému v bodu& — (obecná odpovědnost)6.1. Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu

vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného uvedenými ve Statutu hlavniho města Prahy nebo

v souvislosti s činnostmi organizací a právních subjektů MČ Prahou 9 zřízených c1 založených nebo v souvislosti

se vztahy z této činnosti vyplývajícími, jestliže pojištěný za škodu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu

z doby trvání pojištění a to v rozsahu vymezeném VPP OD l/O7.

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škody vyplývající zvlastnictví, držby, správy a

pronájmu nemovitosti sloužící k provozování pojištěné činnosti včetně odpovědnosti z provozu školských zařízení

a dalších právních subjektů a organizací zřízených či založených MČ Praha 9. Pojištění se též vztahuje na

odpovědnost vyplývající zfunkce zřizovatele škol a jiných organizací (včetně úrazů žáků a návštěvniků na

školních akcích) a dále i na případy, kdy akce (výlety, tábory, exkurze apod.) organizují, dozorují atd. nejen školy,

ale i vlastní Úřad MČ Praha 9 a jeho odbory (např. odbor sociální a státní sociální podpory, odbor školství a

kultury apod.).



6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

('t—ská potlnikaiclšká pojišťmna, a.s., Vienna insurance Group
Dodatek č. l k PS (NH l7939m

Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost za škody subjektů a organizací zřízených či založených MČ Praha 9 a

dále škody způsobené činností, které spočívají v zajištení potřebné péče dětem, starým a zdravotně postiženým

občanům včetně poradenské činnosti a terapeutické péče, poskytování standardní zdravotnické péče pro obyvatele,

poskytování lékařské služby první pomoci a služby spojené s provozováním lékárny — toto pojištění se však

nevztahuje na zákonem uloženou profesní odpovědnost poskytovatele sociálních služeb a profesní odpovědnost

zdravotnických zařízení.

Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje též na činnosti pořádání kulturních a společenských akcí, koncertů,

plesů, apod.

Limit pojistného plnění činí..... 20.000.000,-Kč.Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,—Kč.Pojištění odpovědnosti za úrazy žáků se sjednává bez spoluúčasti.Pojiíštění odpovědnosti za věci žáků se sjednává bez spoluúčasti.Pojištění se sjednává na území: Evropy

Odchylně od článku 4, bodu 1, písm. p) VPP OD 1/07 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za

škodu vznikloujinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, která má i nemá

původ ve škodě na zdraví nebo věci včetně škod vzniklých z výkonu státní a veřejné správy. Pojištění se však

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůběhu

pojistného roku) činí 2.000.000,—Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,—Kč
Pojištění se sjednává na území: Evropy

Odchylně od článku 4, bodu 2, písm. l) VPP OD 1/07 se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za

škodu vzniklou uplatněním regresních nároků vsouvislosti spracovní neschopností nebo regresních nároků

uplatněných zdravotni pojišťovnou v souvislosti s pracovním urazem nebo nemocí z povolání.

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu

pojistného roku) činí l.OO0.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí l.000,—Kč
Pojištění se sjednává na území: Evropy

Pojištění dle tohoto bodu se vztahujejak na zaměstnance pojistníka, tak na třetí osoby.

Odchylně od článku 4, bodu 2, písm.c)VPP OD 1/07 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za

škodu vzniklou na věcech, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, které však pojištěný oprávněně užívá

s výjimkou skody na užívaném dopravním prostředku. Pojištění se nevztahuje na ztrátu věci.

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůběhu

pojistného roku) činí l.OO0.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí l.000,—Kč
Pojištění se sjednává na území: Evropy

V souladu s §433 občanského zákoníku se pojištění vztahuje na odpovědnost za škody na věcech vnesených a

odložených zaměstnanci, návštěvníky, žáky, a to za podmínek daných občanským zákoníkem.

-9-



6.6.

6.7.

l.

l.

6.

celkové poměrné pojistné činí ............................................................................................................................

(cum podnikatelská pojišťmnzn a.s.. “Vienna insurance Group

Dodatek £). l !( PS ílíll 179396l

Toto pojištění se vztahuje i na věci žáků, studentů, návštěvníků a zaměstnanců při školních akcích (kola, lyžeapod.). Pojištění se vztahuje i na případy, kdy akce školních žáků (výlety, tábory, exkurze apod.) organizují,dozorují atd. nejen školy, ale i vlastní Úřad MČ Praha 9 ajeho odbory (např. odbor sociální, odbor školství akultury apod.).

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůběhupojistného roku) činí 100.000,—Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí l.000,—Kč

Pojištění se sjednává na území: Evropy

Odchylně od článku 4, bodu 2, písm.h)VPP OD 1/07 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodu vzniklou navěcech zaměstnanců při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi.

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé vprůběhupojistného roku) činí 200.000 ,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí l.000,-Kč

Pojištění se sjednává na území: Evropy

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem se vztahuje na: všechny výrobky

Sublimit pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele projednu a všechny škody nastalé v průběhupojistného roku) činí 2.000.000 ,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč

Pojištění se sjednává na území: Evropy

Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem, kdy pojištění vstoupilo vplatnost.

Odchylně od článku 4, bodu 1, písmene j) VPP OD 1/07 se pojištění vadného výrobku rozšiřuje o škodyzpůsobené zavlečením, rozšířením nebo přenosem salmonelózy a dalších nakažlivých nemocí vzniklýchv souvislosti s provozem stravovacích zařízení. Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění (horníhranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu pojistného roku) ve výši 500.000,-Kč, kterýse vztahuje k sublimitu plnění dle odstavce 6.7. této pojistné smlouvy.

Výše a způsob placení poiistného dle dodatku č. 1

Pojistné za změny provedené tímto dodatkem činí:

Živelní pojištění

Navýšení ročního pojistného .....................................................................................................................

43.840,— KčPoměrně pojistné .......................................................................................................................................

40.! I7,— KčPojištění odcizení a vandalismu

Navýšení ročního pojistného ..........................................................................................................................

900,— KčPoměrně pojistné ............................................................................................................................................

824,- KčPojištění odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadným výrobkem
Roční pojistné ...........................................................................................................................................

44.950,- KčPoměrné pojistné .......................................................................................................................................

41.132,— Kč

82.073,— Kč

-10-



v

(mm podnikatelská pojišťm na, o.,—;., \'iounn Insurance Group

Dodatek C l k l'f—i 001179.396!

Pojistné se považuje za okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře, je—li placena
prostřednictvím peněžního ústavu.

Způsob zaplacení pojistného

Pojistné za změny provedené tímto dodatkem ve výši 82.073,-Kčje splatné k 15.7.2008 jednorázově.

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o. na
základě jím vystavené faktury. Pojistné se považuje za uhrazené dnem jeho připsání na účet MARSH, s.r.o. ě.

Závěrečná ustanovení dodatku č. 1

Pojistná doba

Pojištění dle tohoto dodatku vzniká dne: 1.7.2008

Dodatek č. l byl vypracován ve 6 stejnopisech, pojistník obdrží 3 vyhotovení, zplnomocněný makléř obdrží ]
vyhotovení a pojistitel si ponechá 2 vyhotovení. Tento dodatek obsahuje 11 stran.

Ostatní ujednání pojistné smlouvy v platném znění, nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají v platnosti.

V Praze dne 30.6.2008

V Praze dne '$“ „y; 2

-11-




